
 

от 27 марта   2017 г.    № 175 
 
 
Об образовании комиссии по приемке муниципальных образовательных 

учреждений к работе в 2017-2018 учебном году 
 

 
В целях качественной и своевременной подготовки образовательных 

учреждений района к новому 2017-2018 учебному году, администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать комиссию по приемке муниципальных образовательных 
учреждений к работе в 2017-2018 учебном году в следующем составе: 

Смелов Е.В.- заместитель главы администрации Горномарийского 
муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии; 

Тораев Н.Н.- руководитель отдела образования администрации 
Горномарийского , зам.председателя комиссии; 

Мямушкин Д.В. – гл. специалист МУ Горномарийский РОО, 
секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Захаров Д.В. -  заместитель начальника МО МВД России « 

Козьмодемьянский» (по согласованию); 
Ефремова А.И. – Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Республике Марий ЭЛ в Горномарийском районе»    
Сереев А.Н. - оперуполномоченный УФСБ по г.Козьмодемьянску, 

Горномарийскому и Юринскому районам (по согласованию); 
Смирнов О. А. - начальник ОНД Горномарийского муниципального 

района и городского округа «город Козьмодемьянск» УНД ГУ МЧС России 
по Республике Марий Эл (по согласованию); 

руководители муниципальных образовательных учреждений.  
2. Утвердить прилагаемый график приемки муниципальных 

образовательных учреждений к работе в 2017-2018 учебном году. 
3. Контроль над исполнением постановления возложить на 

руководителя отдела образования Тораева Н.Н. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 Глава администрации 
    Горномарийского 
муниципального района                                              В. Сеюшов 

 
 

 КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

 
ГРАФИК 

приёмки муниципальных образовательных учреждений района  
к работе в 2017-2018 учебном году. 

Учреждения образования расположенные на 
территории нижеследующих сельских поселений 

Дата 
приёмки МОУ 

Виловатовское сельское поселение 
1. МБОУ Виловатовская СОШ 
2. МБОУ Малосундырская-Шиндыръяльская ООШ  
3. МБДОУ Виловатовский д/с «Петушок» 
4.МБОУ ДО «Горномарийский ЦРФКС» 
5.МБОУ ДО «Горномарийский ДДТ» 

 
02 августа 2017 года 
02 августа 2017 года      
02 августа 2017 года 
02 августа 2017 года 
02 августа 2017 года 

Еласовское сельское поселение 
6.МБОУ Еласовская СОШ 
7.МБОУ Емелевская ООШ  

 
03 августа 2017 года 
03 августа 2017 года 

Емешевское сельское поселение  
8.МБОУ Емешевская СОШ 

 
03 августа 2017 года 

Красноволжское сельское поселение 
9.МБОУ Красноволжская СОШ 
10. МБДОУ Кулаковский д/с «Солнышко» 

 
08 августа 2017 года 
08 августа 2017 года 

Кузнецовское сельское поселение 
11.МБОУ Кузнецовская СОШ 

 
08 августа 2017 года 

Микряковское сельское поселение 
12.МБОУ Микряковская СОШ 
13.МБОУ Крайнешешмарская ООШ 

  
31 июля 2017 года 
31 июля 2017 года 

Озеркинское сельское поселение 
14.МБОУ Озеркинская СОШ 

 
04 августа 2017 года 

Пайгусовское сельское поселение 
15.МБОУ Пайгусовская СОШ 
16.МБДОУ Пайгусовский д/с «Изи мукш» 
17.МБОУ Сурская ООШ 

 
07 августа 2017 года 
07 августа 2017 года 
07 августа 2017 года 

Троицко-Посадское сельское поселение 
18.МБОУ Троицко-Посадская ООШ 

 
01 августа 2017 года 

Усолинское сельское поселение 
26.МБОУ Усолинская СОШ 
 

    
01 августа 2017 года  

Примечание: Работа комиссии в МБОУ с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. Во время работы 
комиссии в МБОУ обязательно присутствие руководителя МБОУ и заведующего 
хозяйством. 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района  
от 27 марта  2017 г.  №  175 


